
Liste des délibérations

Examinées par le Conseil Municipal du 16 décembre 2024

Objet de la délibération
N° de

délibération
Résultat du vote

Unanimité

Unanimité

19 Voix Pour - 2 Abstentions

 (MM. Gérardin et Schoepfer)

20 Voix Pour - 

1 Abstention (Mme Joubert)

20 Voix Pour - 1 Abstention

(M. Schoepfer)

2024-082 Mise à jour des statuts de la Communauté d'Agglomération Unanimité

20 Voix Pour - 

1 Abstention (Mme Catteau)

20 Voix Pour - 

1 Abstention (Mme Brochard)

Unanimité

2024-083
Convention portant sur l'instruction des ADS avec la 

Communauté d'Aggloméation

Avenant n° 3 - Convention relative au transfert du service 

commun  "Système d'information"
2024-084

2024-085

2024-086

2024-087

2024-088

20 Voix Pour - 1 Abstention

(M. Schoepfer)

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Adoption du rapport de la CLECT du 28/05/2024

Décision budgétaire modificative n° 2 - Budget Ville

Constitution d'une provison pour risques et charges - 

Créances douteuses

Versement d'une subvention d'équilibre au CCAS - 

Ajustement

Ouverture des crédits d'investissement 2025 par anticipation 

Budget Ville

Décision budgétaire modificative n° 1 - Budget Annexe Les 

Ballastières

Création et recrutement de Contrats d'Engagement  Educatif - 

Année 2025

18 Voix Pour - 

2 Abstentions (MM. Gérardin 

et Schoepfer) -

 1 Voix Contre (Mme Joubert)

19 Voix Pour - 2 Abstentions

 (MM. Gérardin et Schoepfer)

19 Voix Pour - 1 Abstention

 (M. Schoepfer) - 1 Voix 

Contre (Mme Joubert)

2024-078

2024-079

2024-080

2024-081

2024-077

2024-089

2024-090

2024-091

2024-092

2024-093

2024-094

Garantie d'emprunt - Vendée Logement - Opération Rue du 

Petit Puits

Convention de participation financière au Bail Réel et  

Solidaire - Opération rue du Pinier

Avance sur subvention - OGEC Ste Marie

Participation à la consultation organisée par le CDG 85 

Contrat groupe - Assurance statutaire

Garantie d'emprunt - Vendée Logement - Opération Route de 

Saint Révérend

Création d'un emploi permanent de rédacteur principal de 

1ère classe - Avancement de grade

Créations de deux emplois d'adjoint technique 

territorial stagiairisation

Créations d'emplois occasionnels - Année 2025
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Résultat du vote

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

N° de

délibération
Objet de la délibération

2024-095
Attribution du Marché Public groupé des Assurances  Lots 1-2-

4 et déclaration d'infructuosité du lot 3

2024-099
Convention avec Vendée Eau - programme "Chaque goutte 

compte"

2024-100 Rapport annuel d'activité 2023- Vendée Eau

Rapport annuel d'activité 2023 - SAPL Vendée

 Expansion

Dénomination voie privée - Impasse du Petit Carteron Voie 

Privée

Dénomination voie privée -Rue des Chardonnettes

Voie Privée

2024-096

2024-097

2024-098

2024-103
CAF - Avenant à la convention d'objectif et de financement - 

ALSH Accueil Adolescents
Unanimité

2024-104

Conventions avec l'IEN relatives à l'intervention 

d'accompagnants d'élèves en situaton de handicap sur le 

temps de la pause méridienne

Unanimité

A Pris Acte

2024-101 Collecte des Ordures ménagères -  Rapport annuel 2023 A Pris Acte

2024-102
CAF - Avenant à la convention d'objectif et de financement - 

ALSH Accueil périscolaire
Unanimité

2024-107
Convention avec l'Office de Tourisme du PSG - 

Album Panini
Unanimité

2024-105
Convention de partenariat avec St Gilles Croix de Vie - Séjour 

commun des CMJ à Paris
Unanimité

2024-106
Convention de mise à disposition de services suite à  transfert 

partiel de la compétence accueil de loisirs extrascolaire
Unanimité

A Pris Acte
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